
Strana 1 z celkově 13 
 

 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB STANDARDIZACE A 

KVALITY MANAGEMENTU PŘI PROVOZU APLIKACÍ 

Číslo smlouvy Objednatele: INO/40/05/003811/2023 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Dohoda“), 
mezi níže uvedenými stranami: 

 
Hlavní město Praha  
Se sídlem: Mariánské nám. 2/2, Praha 1, Staré Město, PSČ: 110 00 
Zastoupené Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 
IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

system boost a.s. 
se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Michalem Benešem, předsedou představenstva 
IČO: 04641574 
DIČ: CZ04641574 
Bankovní spojení: 272941920/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 25451, 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále jen „Strany“ nebo též jednotlivě jen „Strana“) 
 
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 11.10.2022 oznámil zahájení zadávacího řízení s názvem: „Registr 
kvality, zajištění služeb standardizace a kvality managementu (QM) při provozu 
aplikací“ na uzavření rámcové dohody s 1 účastníkem na poskytování služeb 
Quality Assurance při každodenním provozu více než 200 aplikačních celků 
Objednatele a vyzval účastníky k podání nabídek na uzavření této Dohody, přičemž 
základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. 

1.2 Nabídka Poskytovatele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Strany 
tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto Dohodu. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za podmínek uvedených v této Dohodě bude Objednatel zadávat Poskytovateli 
jednotlivé zakázky na poskytování Služeb a Poskytovatel bude tyto zakázky plnit 



Strana 2 z celkově 13 
 

dle pokynů Objednatele a v souladu s ustanoveními této Dohody a příslušných 
dílčích smluv. 

2.2 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté plnění hradit Poskytovateli cenu ve 
výši stanovené v souladu s článkem 6 této Dohody a podmínkami příslušných 
dílčích zakázek, a to způsobem uvedeným v článku 6 této Dohody. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Termínem zahájení plnění této Dohody je den účinnosti této Dohody. 
3.2 Termín ukončení plnění této Dohody je stanoven v článku 12.1 této Dohody. 
3.3 Místem plnění této Dohody je hlavní město Praha. Adresa místa plnění bude 

Objednatelem konkrétně specifikovaná v jednotlivých písemných výzvách k podání 
nabídek dle článku 5 této Dohody. 

4 SLUŽBY 

4.1 Předmětem plnění této Dohody je poskytování následujících služeb Quality 
Assurance při každodenním provozu více než 200 aplikačních celků Objednatele: 

a) zavedení jednotného registru kvality; 

b) vytvoření metodiky pro posuzování kvality; 

c) příprava návrhu procesů pro zavedení trvalé kontroly kvality; 

d) spolupráce na aktualizaci metodiky řízení služeb; 

e) vedení registru kvality; 

f) kontrola a průběžné sledování a aktualizace plnění metodiky Objednatele 
pro řízení ICT služeb v rozsahu dle ČSN 20000 a ČSN 27000 

g)  účast při praktickém provádění ověřování procesů kontinuity a 
zachování služeb; 

h) zajištění nezávislého hodnocení prvků QM směrem k dotčeným 
subjektům (TG, dodavatelé všech úrovní aplikačního řešení, věcní garanti) 
při zpracování analýzy rizik, aktualizaci plánů kontinuity, provozní 
dokumentace, včetně havarijních plánů a plánů obnovy; 

i) hodnocení (dle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů), všech vrstev 
aplikačních celků, zejména network (síťové), serverový HW, operační 
systém, databáze, aplikační vrstva, prezentační vrstva; 

j) vedení registru kvality. 

(dále jen „Služby“).  

4.2 Přesné vymezení rozsahu a podrobnější popis Služeb, které budou předmětem 
jednotlivých zakázek (dílčích smluv), bude obsažen vždy ve výzvě k podání 
nabídky podle článku 5 této Dohody. 



Strana 3 z celkově 13 
 

5 DÍLČÍ SMLOUVY  

5.1 Jednotlivé Služby budou poskytovány na základě Dílčích smluv (dále jen „Dílčí 
smlouvy“), které budou v souladu s § 132 odst. 3 písm. b) ZZVZ uzavírány 
postupem bez obnovení soutěže. 

5.2 Na uzavírání Dílčích smluv bez obnovení soutěže se uplatní následující postup: 

(a) Objednatel vyzve Poskytovatele k předložení nabídky na poskytování dílčích 
Služeb.  

(b) Výzva k předložení nabídky musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

1. Cíl zadání: Stručnou definici požadovaných Služeb. 

2. Popis zadání: Podrobnou specifikaci Služeb v dostatečné úrovni detailu 
umožňující zpracování nabídky a následné zahájení prací ze strany 
Poskytovatele. 

 3. Časový harmonogram: Stanovení časového rozvrhu na poskytnutí Služeb 

5.3 Poskytovatel bude mít na podání nabídky vždy přiměřenou lhůtu. Součástí nabídky 
na uzavření Dílčí smlouvy na Služby dle článku 4.2 této Dohody bude nad rámec 
zákonem požadovaných podkladů a dokumentů: 

(a) nároky na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové součinnosti, které bude 
Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele v souvislosti s poskytováním 
požadovaných Služeb. Tyto nároky je Objednatel před uzavřením dílčí smlouvy 
oprávněn korigovat.  

(b) Specifikaci postupu předávání Služeb: např. definice způsobu testování a 
předávání poskytnutých Služeb.   

(c) Prohlášení o záruce: Prohlášení o poskytnutí záruk Poskytovatele v délce 
nejméně 24 měsíců. 

(d) Detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových termínů pro 
poskytnutí Služeb, včetně rozsahu člověkohodin nutných pro poskytnutí 
požadovaných Služeb. 

(e) Cenu: Uvedení celkové ceny za poskytnutí Služeb a jednotkových cen, přičemž 
jednotkové ceny tvořící celkovou nabídkovou cenu nemohou přesáhnout 
hodnot stanovených dle Přílohy č. 1 této Dohody. Cena bude zahrnovat veškeré 
další náklady Poskytovatele související s poskytováním Služeb. 

5.4 Pro účely podávání nabídek na jednotlivé veřejné zakázky, poskytování Služeb na 
základě Dílčích smluv i stanovení ceny dle článku 6.1 této Dohody níže je 
Poskytovatel oprávněn vycházet pouze z rolí, tj. pracovních pozic svých 
pracovníků, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Dohody.  

5.5 Dílčí smlouvy budou uzavírány podle potřeb Objednatele. Objednatel negarantuje 
Poskytovateli žádný pravidelný objem uzavíraných Dílčích smluv. 



Strana 4 z celkově 13 
 

6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Služby poskytnuté Poskytovatelem v souladu s touto Dohodou bude 
stanovena vždy v jednotlivých Dílčích smlouvách.  

6.2 Nabídkové ceny za člověkoden poskytování Služeb pro jednotlivé Dílčí zakázky 
nesmí překročit maximálně přípustné ceny za příslušné Služby, uvedené v nabídce 
Poskytovatele na uzavření této Dohody, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Dohody. 

6.3 Ceny za poskytování Služeb dle článků 6.1 a 6.2 jsou stanoveny jako nejvýše 
přípustné. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají veškeré jeho 
náklady spojené s poskytováním Služeb podle této Dohody, resp. podle Dílčích 
smluv. 

6.4 Strany berou na vědomí, že celková maximální a nepřekročitelná cena za 
poskytování Služeb na základě všech dílčích smluv, kterou je Objednatel oprávněn 
po dobu trvání této Dohody Poskytovateli zaplatit, činí 17.760.000 Kč bez DPH 
(slovy: sedmnáct miliónů sedm set šedesát tisíc korun českých). 

6.5 O Službách poskytnutých na základě jednotlivých Dílčích smluv bude v souladu 
s podmínkami uvedenými v těchto Dílčích smlouvách Poskytovatel vyhotovovat 
protokol o poskytnutých Službách (dále jen „Protokol“), který bude předkládat 
vždy do tří (3) pracovních dnů po splnění podmínek pro vystavení Protokolu 
k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě Objednatele. Oprávněná osoba 
Objednatele je povinna do pěti (5) pracovních dnů od doručení příslušného 
Protokolu Poskytovatelem tento Protokol potvrdit či k němu písemně sdělit své 
připomínky. 

6.6 Cena za řádně poskytnuté Služby bude uhrazena Objednatelem po podpisu 
příslušného Protokolu oprávněnými osobami uvedenými v článku 13 této Dohody, 
a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem, které budou mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou každé faktury bude řádně 
podepsaný Protokol. Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) číslo Dohody Objednatele, označení případných dodatků Dohody, 
(ii) číslo příslušné Dílčí smlouvy, 
(iii) číslo a název příslušné veřejné zakázky, 
(iv) popis plnění Poskytovatele. 

6.7 Daňový doklad (faktura) vystavený Poskytovatelem podle této Dohody 
Poskytovatel ve dvou vyhotoveních zašle Objednateli a jeho splatnost bude činit 
třicet (30) kalendářních dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

6.8 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Dohodou nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude 
doložen Protokolem podepsaným oprávněnými osobami uvedenými v článku 13 



Strana 5 z celkově 13 
 

této Dohody. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění této Dohody, resp. Dílčích smluv, a 
vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro plnění této Dohody, resp. Dílčích smluv. 

7.2 Objednatel je povinen platit za řádně a včas poskytnuté Služby stanovenou cenu.  

7.3 Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné podmínky pro poskytování 
Služeb. 

7.4 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout veškeré podklady a informace 
nezbytné k plnění této Dohody, resp. Dílčích smluv, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má opatřit Poskytovatel. 

7.5 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas ve lhůtách stanovených 
v příslušné Dílčí smlouvě. 

7.6 Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou 
péčí a podle pokynů Objednatele. Při tom je Poskytovatel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím 
vzniklou. 

7.7 Poskytovatel je oprávněn k plnění této Dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, 
použít jiných třetích osob, než jsou uvedeny v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou 
součást této Dohody, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

7.8 Poskytovatel je povinen využívat pro plnění této Dohody, resp. jednotlivých Dílčích 
smluv ty osoby, kterými prokazoval kvalifikační předpoklady v rámci zadávacího 
řízení na uzavření této Dohody. Poskytovatel je oprávněn tyto osoby vyměnit nebo 
nechat zastoupit pouze za předpokladu, že nové osoby budou splňovat kvalifikaci 
požadovanou v zadávacím řízení uvedeném v úvodním ustanovení této Dohody, 
ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Tuto změnu ve složení týmu je 
Poskytovatel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele. 

7.9 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při plnění této Dohody, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od 
ukončení této Dohody je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli 
předat. 

7.10 Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem pro plnění této Dohody pro jiné účely, než je poskytnutí Služeb podle 
této Dohody. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Dohody je 
Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 



Strana 6 z celkově 13 
 

poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této 
Dohody. 

7.11 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli ani (ii) postupovat jakákoli svoje 
práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.12 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 
(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo 

plnění Poskytovatele, 
(ii) liberační důvody, jež jsou uvedeny v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 
apod., 
která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Dohody, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti 
(5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud 
Poskytovatel Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, 
zanikají veškerá práva Poskytovatele, která se na existenci příslušné překážky váží, 
zejména Poskytovatel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této 
Dohody, resp. Dílčí smlouvy. 

7.13 Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Dohody a dále nejméně 
po dobu záruční doby podle článku 8.1 této Dohody udržovat pojistnou smlouvu 
na škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění alespoň na částku 
ve výši 5.000.000 Kč (slovy pět milionů korun českých).  

7.14 Objednatel je oprávněn od Poskytovatele po uplynutí každého roku účinnosti této 
Dohody požadovat prokázání kvalifikace nebo její části maximálně v rozsahu, který 
byl požadován v zadávacím řízení na uzavření této Dohody. Objednatel je povinen 
Poskytovateli pro účely prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v 
rozsahu, v jakém byla stanovena lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při 
zadávání této Dohody. Neprokáže-li Poskytovatel splnění požadované kvalifikace, 
není jej Objednatel oprávněn vyzvat k podání nabídky do doby prokázání 
požadované kvalifikace. 

8 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Poskytovatel odpovídá za to, že Služby budou poskytnuty řádně, v souladu s touto 
Dohodou, resp. příslušnou Dílčí smlouvou, a budou prosté jakýchkoli vad od data 
poskytnutí Služeb na základě příslušné Dílčí smlouvy, a to po dobu uvedenou 
v příslušné Dílčí smlouvě, jinak po dobu 24 měsíců. 

8.2 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn vytknout vady poskytnutých Služeb 
kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v předchozím článku.  

8.3 Vadou se rozumí stav, kdy výsledek poskytnutých Služeb není v souladu s 
podmínkami specifikovanými ve vymezení požadovaného rozsahu Služeb dle této 
Dohody a/nebo s nabídkou zpracovanou Poskytovatelem v rámci zadávacího řízení 
dle čl. 1.1 této Dohody nebo neodpovídá stavu při akceptaci Služeb, případně 



Strana 7 z celkově 13 
 

funkčnost výsledku neodpovídá dokumentaci předané Poskytovatelem 
Objednateli. 

8.4 Poskytovatel se výslovně zavazuje, že odstraní veškeré vady, které budou vytčeny 
písemně Objednatelem kdykoliv během záruční doby uvedené v článku 8.1 této 
Dohody, a to vždy v přiměřené lhůtě určené v příslušné Dílčí smlouvě nebo 
stanovené Objednatelem ve výzvě k odstranění vady. 

9 SANKCE 

9.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

9.2 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Služby v souladu 
s termíny stanovenými touto Dohodou, Dílčí smlouvou či dohodnutými mezi 
Stranami, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

9.3 Pokud Poskytovatel ve lhůtě dle článku 8.4 této Dohody neodstraní vady 
poskytnutých Služeb vytčené Objednatelem v souladu s článkem 8.2 této Dohody, 
bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním vad Služeb. 

9.4 V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v 
článku 10 této Dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

9.5 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Služby výhradně 
prostřednictvím schválených třetích osob (viz Příloha č. 2), bude Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) za jednotlivý případ tohoto porušení smluvních povinností. 

9.6 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 9 této Dohody jsou splatné do třiceti 
(30) dní ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné Straně. 

9.7 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči 
Poskytovateli vzniklých v souladu s tímto článkem 9 této Dohody proti jakýmkoli i 
budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele vůči 
Objednateli, zejména pohledávkám na zaplacení ceny poskytnuté Služby. 

9.8 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Dohody není dotčena povinnost 
Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

10 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1 Za důvěrné informace Objednatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle 
této Dohody považují veškeré informace, které nebyly Objednatelem označeny jako 
veřejné, zejména: 

(i) informace, které se týkají Objednatele; 
(ii) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní 



Strana 8 z celkově 13 
 

režim utajení při nakládání s nimi. 
10.2 Za důvěrné informace Poskytovatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se 

podle této Dohody považují veškeré informace, které byly Poskytovatelem písemně 
označeny jako důvěrné a současně se jedná o informace, které se týkají 
Poskytovatele, mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a Poskytovatel 
odpovídajícím způsobem zajišťuje jejich utajení. 

10.3 Za důvěrné informace Objednatele a Poskytovatele se nepovažují informace, které 
se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 
ochrany, informace získané na základě postupu prokazatelně nezávislého na 
Poskytovateli a informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace 
nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

10.4 Strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích druhé Strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Dohody, 
a bez písemného souhlasu příslušné Strany je nebudou sdělovat žádným třetím 
osobám, vyjma osob, které na poskytování Služeb spolupracují, za předpokladu, že 
tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném rozsahu jako 
Strany podle této Dohody. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této 
Dohody nebude rovněž považováno zveřejnění důvěrných informací jakékoliv ze 
Stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního, správního či jiného 
obdobného rozhodnutí. 

10.5 Poskytovatel se zavazuje nevyužít důvěrné informace Objednatele získané v 
souvislosti s touto Dohodou jinak než pro účely této Dohody, v neprospěch 
Objednatele či k poškození jeho dobrého jména nebo pověsti. 

10.6 Nehledě na ustanovení článku 10.2 této Dohody Poskytovatel dále výslovně 
souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
Stranách této Dohody, předmětu Dohody, číselné označení Dohody a datum jejího 
podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla v plném 
rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.7 Povinnosti uvedené v tomto článku 10 této Dohody platí i po ukončení této Dohody. 

11 AUTORSKÉ DÍLO 

11.1 V případě, že v rámci poskytování Služeb Poskytovatele dle této Dohody nebo Dílčí 
smlouvy vznikne dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "Autorský zákon"), k němuž je Poskytovatel 
oprávněn poskytnout licenci (dále jen "Dílo"), pak Poskytovatel ke dni akceptace 
Služeb, v jejichž rámci došlo ke vzniku Díla, bezplatně poskytuje Objednateli za níže 
stanovených podmínek oprávnění k výkonu práva Dílo užít všemi způsoby 
uvedenými v § 12 Autorského zákona (dále jen "Licence").  



Strana 9 z celkově 13 
 

11.2 Licence podle článku 11.1 této Dohody bude poskytnuta jako licence výhradní, 
časově omezená na dobu trvání majetkových práv k dílu a platná na území České 
republiky. 

11.3 Objednatel není povinen Licenci využít.  

11.4 Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Díla. 

11.5 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku 11 Dohody je v plné výši 
zahrnuta v příslušné ceně za Služby podle této Dohody. 

11.6 Licence se má za poskytnutou dnem vzniku Díla.  

11.7 Strany jsou v každém jednotlivém případě poskytnutí Licence oprávněny odchýlit 
se od podmínek tohoto článku 11 vzájemnou písemnou dohodou. 

12 DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST  UKONČENÍ DOHODY A DÍLČÍCH SMLUV 

12.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne její účinnosti. 

12.2 Tato Dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Dohody a všech jejich jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dohodu), všemi Stranami. Tato Dohoda 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zajistí 
Objednatel.  

12.3 Tato Dohoda a Dílčí smlouvy na jejím základě uzavírané mohou být před uplynutím 
doby specifikované v článku 12.1 ukončeny pouze na základě dohody obou Stran, 
odstoupením jedné ze Stran nebo výpovědí Objednatele v souladu s tímto článkem. 

12.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Poskytovatel je 
v prodlení s poskytnutím Služeb po dobu delší než třicet (30) dní oproti termínům 
stanoveným Objednatelem či dohodnutým mezi Stranami a nezjedná nápravu ani 
do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele. 

12.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Objednatel je v 
prodlení s platbou ceny za poskytnuté Služby po dobu delší než čtyřicet pět (45) 
dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) 
dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele. 

12.6 Odstoupení od Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Straně.  

12.7 Objednatel je oprávněn tuto Dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání tří (3) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď této Dohody. 

12.8 Objednatel je oprávněn kdykoli vypovědět Dílčí smlouvu, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet prvním dnem 



kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď Dílčí sni louvy.

12M Ukončením léto Dohody nebo Dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení tykající se 

(i) smluvních pokut,

<ii) ochran v důvěrných intormocío

<iii) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povaliv vyplývá, 
že mojí trvat i po ukončení léto Dohody nebo dané Dílčí smlouvy.

12.10 V p ř í p adě p řed čo sn éh o u k on čení této D oh ody n ebo D í) č í sm I ou v v m á Pos ky to vatel 
nárok na úhradu Služeb řádné poskvinulých a odsouhlasených v souladu s touto 
Dohodou ke dni předčasného u končen í télo Dohodv nebo dané Dílčí sm louvv.

13 Op RÁ VTs LNÍ OSO BY

13.1 Komunikace mezi Stranami bude probíhat zej měna prostřednici vím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníku nebo statutárních zástupců Stran:

< i) Op ra vn é n v m i osob a m i Ob j ed i ia te le j sou:
Mgr. Jiří Karolvl

Oprávněnými osob a mi Ob jod na tělo pro účel v podpisu Protokolu dlo článku 
6.5 télo Dohodv jsou:
Ing. Luděk Chaloupka,!

(iii) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:

Ing. M ichal Beneš,

13.2 Oprávněné osob v, nejsou-li statutám ím orgánem, nejsou oprávněn v ke 7iněnám 
tělo Dohodv či Dílčích smluv, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou 
mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněními jednat navenek za příslušnou 
Stranu v záležitostech této Dohodv. Stran v jsou oprávněny jednostranné změnit 
oprávněné osoby, jsou vsak povinuv takovou změnu příslušné Straně bezodkladné 
písem né oznámit.

13.3 Všec h n a oz n á m en í m ez i S t ra námi, k terá se vz t a h u j í k té to Doh od é n eb o k te rá m aj í 
být učiněna na základě této Dohody nebo Dílčí sm louvv. musí být učiněna písemné 
a druhé Šírané doručena buď osobné nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního stvku na adresu uvedenou v záhlaví této Dohodv nebo 
e-mailem s použitím elektronického podpisu, neni-li stanoveno nebo mezi Strameni 
dohodn uto jinak.

(iO

14 /AVHÍFCN4 LSIANOVINI

14.1 Vyjma změn oprávněných osob podle elán ku 13 télo Dohodv mohou veškeré změnv 
a doplň k v léto Dohody nebo Dílčích smluv být proveden v pouze na základě 
písemného dodatku k léto Dohodě nebo příslušné Dílčí smlouvě pode psaného 
Sl ranami.

Tato Dohoda a všechny vztah v z ni vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky.

14.2

v........ III lk,.'\ 1 1



Strana 11 z celkově 13 
 

14.3 Spor, který vznikne na základě této Dohody nebo který s ní souvisí, se Strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, 
kdy o sporu jedna Strana uvědomí příslušnou druhou Stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Dohody příslušné obecné soudy České republiky. 

14.4 V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Dohody. Strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Dohodě jako celku. 

14.5 Tato Dohoda se uzavírá elektronicky. 

14.6 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídkové ceny Poskytovatele 

Příloha č. 2: Poddodavatelé Poskytovatele 

14.7 Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

Objednatel: 

Hlavní město Praha 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

Poskytovatel: 

system boost a.s. 

 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických 

činností MHMP 

 

Jméno: Ing. Michal Beneš 

Funkce: předseda představenstva 

 

  



Strana 12 z celkově 13 
 

Příloha č. 1 – Nabídkové ceny Poskytovatele 

 

Služby rozvoje  

– pozice: 

Měsíčně 

ČD 

Roční 

předpokládaný 

počet 

„člověkodnů“ 

Cena v Kč za 1 

„člověkoden“ 

bez DPH 

Cena v Kč za 

1 rok 
DPH za 1 rok 

Cena v Kč za 1 

rok s DPH 

Manažer řízení 

kvality 

20 240 8 900 2 136 000 Kč   448 560 Kč   2 584 560 Kč  

Administrátor 

kvality 

10 120 7 770 932 400 Kč   195 804 Kč   1 128 204 Kč  

Celkem 30 360  3 068 400 Kč   644 364 Kč   3 712 764 Kč  

 

Celkem za 4 roky bez DPH v Kč  12 273 600,00 Kč  

DPH v Kč  2 577 456,00 Kč  

Celkem za 4 roky včetně DPH v Kč  14 851 056,00 Kč  

 

„Člověkodnem“ se rozumí 8 hodin práce příslušného pracovníka u Objednatele 
včetně všech případných souvisejících nákladů na dopravu, stravování, ubytování 
apod. 

  



Strana 13 z celkově 13 
 

Příloha č. 2 – Poddodavatelé Poskytovatele 

DELTA ADVISORY a.s. 

IČO: 24709867 

se sídlem U Mlýnského kanálu 699/16, Karlín, 186 00 Praha 8 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 16336 

zastoupená Petrem Matušem, členem správní rady 

 

 


		2023-01-19T09:58:21+0000


		2023-01-20T08:02:35+0100
	Ing. Michal Beneš




